
Účel

Materiály

Vytvořit inkluzivní, bezpečná, odolná 
a udržitelná města a obce

45 minut11Cí
l Udržitelná města a komunity

Prozkoumat, co potřebujeme k zajištění udržitelných 
obcí a měst, které uspokojují základní potřeby 
každého svého člena.  

Do toho!

Sada kartiček s potřebami pro přežití
(viz samostatný složený pracovní list o velikosti A4)

Místo
Tuto aktivitu je nejlepší uspořádat venku a ideálně v lese. 



 

  

  

Aktivita (30 minut)

 

Vysvětlete hráčům a hráčkám, že obrovské 
zemětřesení právě zničilo všechny budovy 
města. Dejte jim sadu kartiček s potřebami pro 
přežití, které tyhle věci představují. Oni si teď 
můžou vybrat 15 věcí, které před zemětřese-
ním zachránili, a díky nimž vybudují svůj nový 
život v lese. 
Pak jim řekněte, že vzápětí po zemětřesení 
přišla vlna tsunami a spláchla do moře další 
drahocenné zdroje, takže teď už jim zbývá 
jen 8 věcí.  Musejí vybrat 7 kartiček, kterých 
se vzdají, a dát vám je.
Řekněte jim, že část z toho, co jim zbylo, zničily 
sesuvy půdy. Teď už jim zbydou jen 4 vybrané 
kartičky.

Diskuze (15 minut)
Jak se jim aktivita líbila? Co pro ně bylo 
nejtěžší?
Měli všechno, co by chtěli mít? Měli všechno, 
co by potřebovali? Jak se tohle měnilo v průběhu aktivity? 
Měli na to, které z věcí se rozhodli si nechat, nějaký vliv 
jejich schopnosti?
Ujistěte se, že hráči a hráčky pochopili rozdíl mezi tím, 
co chtějí a co potřebují. Potom jim řekněte, aby se 
zamysleli nad tím, co potřebují ve vlastní rodině 
či nejbližším okolí.  

 


